
  
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr. __________ prot.                                                                   Datë _________ / ________ / 2024 
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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data .27.02.2024 

 

Drejtuar:     “A.L-ASFALT ”  SHPK 

Adresa:     Durres Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94268-01-31-2024 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje asfalti 

4. Fondi limit: 37,500,000 (tridhjete e shtate  milion e peseqind mijë) lekë pa TVSH. 

5. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.RRUGA URA ASFALTIM NR 2 ELBASAN   SHA             NIPT J62904264O 

             

Vlera  24,658,770  (njezet e kater milion e gjashteqind e pesedhjete e tete mije e shtateqind e 

shtatedhjete)leke pa tvsh  
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2.Shkelqimi 07 SHPK                                                           NIPT K68121808W 

             

Vlera  27,260,020 (njezet e shtatemilion e dyqind e gjashtedhjete mije e njezet)leke pa tvsh  

 

3.BOE BIBA X - BIMAK    SHPK                                     NIPT K32618815N  

                                                                                                NIPT K63605801G 

             

Vlera  24,437,260 (njezet e kater milion e katerqind etridhjete e shtate mije e dyqind e 

gjashtedhjete) leke pa tvsh  

 

4.A.L- ASFALT   SHPK                                                           NIPT K81511508A 

             

Vlera  37, 001,301 (tridhjete e shtate milion e njemije e treqind e nje )leke pa tvsh  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-  BOE “BIBA-X & BIMAK” 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE operatori ekonomik BIBA-

X nuk ka paraqitur shtojces 8 (vetedeklarim). Dokumenti I ngarkuar nuk hapet eshte I demtuar. Eshte 

detyre dhe pergjegjesi e OE qe te ngarkoje dokumentat ne system  ne menyren e duhur dhe te 

sigurohet  qe cdo document I ngarkuar eshte I rregullt dhe hapet. 

2. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE pjesemarresi ne BOE, 

operatori BIMAK nuk permbush piken 2.3.7 te DST nuk eshte I pajisur me certificate iso 9001:2015 

per mallrat objekt prokurimi. Ne fushat e aktivitetit per te cilat eshte certifkikuar nuk perfshihen 

produktet bituminoze ose asfaltobetonet.  

3. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE BOE nuk ka paraqitur 

shtojcen 2, sipas formatit te DST. 

4. Nga verifikimi I kryer ne shtojces 8 (vetedeklarim) OE BIMAK nuk ka paraqitur asnje kamiona 

vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 25  (njëzetepesë) ton ose kamiona 

vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 18 (tetëmbëdhjetë) ton,, automjetet e 

paraqitura jane Koka terheqese + gjysmerimorkio qe nuk plotesojne kushtin kamiona me 4 akse. Si 

pasoje OE BIMAK nuk ka permbushur pjesen e tij ne pjesemarrjen ne BOE, pasi ka mare persiper te 

realizoje transport dhe nuk ka paraqitur asnje automjet transporti 

 

2- SHKELQIMI 07 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE  dhe ne shtojces 8 

(vetedeklarim)  operatori ekonomik SHKELQIMI 07 nuk ka permbushur piken 2.3.4 te DST pasi 
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fabrika e asfaltit e paraqitur nuk eshte e pajisur me  karte Teknologjike, per prodhim asfaltibetoni, se 

bashku me raportin perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 05.09.2012, per dispozitat 

zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar. 

2. Nga verifikimi I kryer ne shtojces 8 (vetedeklarim) SHKELQIMI 07 nuk ka paraqitur asnje 

kamiona vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 25  (njëzetepesë) ton, automjetet 

e paraqitura jane Koka terheqese + gjysmerimorkio qe nuk plotesojne kushtin kamiona me 4 akse. Si 

pasoje OE SHKELQIMI 07 nuk ka permbushur piken 2.3.2 praragrafi 3 , pasi nuk ka paraqitur asnje 

kamion vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 25  (njëzetepesë) ton. 

 

3- RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN  

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE  dhe ne shtojces 8 

(vetedeklarim)  operatori ekonomik RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN   ne  

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit 

A: DEKLARATË 

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës: 

Deklarata Përgjigje  

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë 

se plotësojnë të gjitha specifikimet teknike, siç 

udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e 

provojmë përmes certifikatave dhe dokumenteve 

të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet 

nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim 

përsipër të realizojmë objektin në përputhje me 

Listën e mallrave dhe grafikun e lëvrimit të 

përcaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor. 

Po [   ]   Jo [ X  ] 

 

Ne vetedeklarimin e operatori ekonomik RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN  , shenja eshte 

vene te JO, duke vetedeklaruar se nuk I ploteson te gjitha specifikimet teknike sic udhezohet ne 

dokumentat e tenderit dhe nuk marrin persiper te realizojne objektin ne perputhje me Listen e 

mallrave dhe grafikun e levrimit te percaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Te gjendur perballe kesaj deklarate oferta juaj refuzohet. 

2. Nga verifikimi I kryer ne shtojces 8 (vetedeklarim) RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN   

nuk ka paraqitur 2 kamiona vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 25  

(njëzetepesë) ton, 2 automjetet e paraqitura jane Koka terheqese + gjysmerimorkio qe nuk plotesojne 

kushtin kamiona me 4 akse. Si pasoje OE SHKELQIMI 07 nuk ka permbushur piken 2.3.2 praragrafi 

3 , pasi ka paraqitur 1 nga 3 kamiona vetëshkarkues me 4 akse me kapacitet mbajtës minimumi 25  

(njëzetepesë) ton. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “A.L-ASFALT”  SHPK,  me  adrese : 

Durres Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36 , se oferta 

e paraqitur me vlerë totale   37, 001,301 (tridhjete e shtate milion e njemije e treqind e nje )leke pa 

tvsh , është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

KRYETARI 

Fisnik Qosja 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

                       Arti Çiçolli 

 

 

 

 

 

 


